АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2012                                                                № 298

г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Балаково от 30 июля 2010 года № 692                                    «О порядке проведения жеребьевки при распределении жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда» (с изменениями от 15 августа                    2011 года №792)
В целях реализации Федерального закона от 21 июня 2007 года                      № 185-ФЗ «О Фонде содействия  реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь письмом отдела по противодействию коррупции при Правительстве Саратовской области от 20.02.2012 года № 62, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Балаково от 30 июля 2010 года № 692 «О порядке проведения жеребьевки при распределении жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

- в пункте 1.2 раздела 1 приложения слова «постановления главы администрации муниципального образования город Балаково                                      от 14 мая 2010 года № 445 «Об утверждении муниципальной адресной целевой программы «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования город Балаково на 2010 год» - исключить;

- пункт 2.1. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«В течение 30 рабочих дней после подведения итогов открытого аукциона в электронной форме на приобретение (строительство) жилых помещений, в соответствии с федеральным законом от 21 июля 2005 года              № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», отделом муниципального жилья и жилищной политики  принимается решение                       о проведении жеребьевки.»;
- пункт 2.2. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:

«Жеребьевка проводится рабочей группой по проведению жеребьевки при распределении жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда (далее – рабочая группа), в количестве 11 человек, созданной постановлением администрации муниципального образования город Балаково. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации муниципального образования город Балаково»;
- в пункт 2.3. раздела 2 приложения слова «не менее чем за десять дней» заменить словами «не менее чем за десять календарных дней»;
- пункт 2.5 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«Списки граждан участников жеребьевки формируются по группам,                   в зависимости от занимаемой гражданами общей площади жилых помещений (если объединить в одну группу жилые помещения по равнозначным площадям не предоставляется возможным, то списки граждан объединяются в группу занимаемых жилых помещений схожих по площадям и количеству комнат).
Аналогично формируются списки разыгрываемых жилых помещений.

За десять календарных дней до проведения жеребьевки отдел муниципального жилья и жилищной политики направляет сформированные списки членам рабочей группы, которые утверждаются протоколом заседания рабочей группы.».
2. Информационно-аналитическому отделу опубликовать постановление  в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя главы администрации по развитию жилищно-коммунального комплекса и территориального планирования.
Глава администрации

муниципального образования
город Балаково

           О.Г.Мазунина